⁴ X. 4.14.8.

⁵ Véase el artículo 43 de la primera parte.

⁶ Escoto Duns, Juan, In 4. d. 40.

⁷ Matthaëus 19.

⁸ Ad Hebraeos 7; Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 103. art. 3. et 4.

sed ille, qui legem posuit, dispensare potest in lege cum et abrogare posset. Cum ergo summus pontifex, vel concilium Ecclesiam representans, condidit legem de prohibitione graduum in linea transuersali, tam de consanguinitate, quam de affinitate: poterit de plenitudine suae potestatis dispensare in omnibus, vel si hoc negamus summo Pontifici, oportet concedere, vel quod talis prohibitio est de iure naturae propriae: vel de iure diuino, quod non potest summus Pontifex mutare: vel posito lex ista de prohibitione graduum sit positiua, quod non potest summus pontifex tollere: quia lata fuit a concilio, vel ab alio summo Pontifice: at vtrumque istorum est falsum. Primum: quia ista prohibitio non est nisi solum de iure positio, Secundo, quia summus Pontifex, qui nunc est potest cassare et tollere omnia, quae ab eius predecessore constituta sunt, quia non potuit summus pontifex, qui praecessit, ligare, aut coarctare potestatem Pontificis, qui erat successurus alioqui postquam semel aliquid in ecclesia constitutum esset, nunquam posset mutare in melius, quod constat falsum: multa enim videmus statuta conciliorum, et pontificum circa regimen ecclesiae variata, et mutata, et abrogata, tamen non dubitamus licite posse fieri et sancte factum. Ineptum quippe esset dicere quod Deus reliquerit suum vicarium in terris, et non vnus semper esset, sed successiuus post alium: et quod vno constituyente aliquid, si forte successu temporis perniciosum videretur, inuiolabiliter esset obseruandum: et quod nullo modo posset mutari ab alio pontifice, nam ex hoc sequeretur pontificem qui succedebat, non habere eandem potestatem, quam primus habuit. Si enim non potest quod alius, non haberet eandem potestatem. Et certe si non posset variare quod alius instituit, non posset quod alius potuit: sed hoc omnino sapientiae Christi regentis ecclesiam suam, qua attingit a fine vsque ad finem fortiter, et disponit omnia suauius: repugnare videtur.¹³ Concedendum ergo est, ne veniamus in tales angustias, prohibitiones graduum in linea transuersali, qui modo sunt in ecclesia, esse de iure positio: et summus pontificem, quisquis ille sit, de plenitudine suae potestatis posse dispensare in omni gradu consanguinitatis, vel affinitatis, in linea transuersali, et mutare quae ab alijs praedecessoribus sunt instituta, vel a Concilio, sicut aperte determinatur in c. Non debet, de consanguinitate et affinitate, vbi ponitur in exemplo, quod vnus idem Deus fecit, vt illa quae constituit in veteri testamento, mutauerit in nouo.¹⁴ Par in parem, non habet imperium. I. Ille a quo. Tempestiue. Ad Trebellianum, c. Innotuit de electione.